Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2019-0353

AC-2019-0043
AC-2019-0046
AC-2019-0047
AC-2019-0048
AC-2019-0049
AC-2019-0050
AC-2019-0051
AC-2019-0052
AC-2019-0053
AC-2019-0054
AC-2019-0055
AC-2019-0056
AC-2019-0057
AC-2019-0058
AC-2019-0059
AC-2019-0060
CC-2019-0364
CC-2019-0371
CC-2019-0114
CC-2019-0125
CC-2019-0164
CC-2019-0246
CC-2019-0247
CC-2019-0250
CC-2019-0258

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLAN201801375

KLAN201801169
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900116
KLAN201900193
KLAN201900116
KLAN201800904
KLCE201801211
KLCE201801704
KLRA201800725
KLCE201900144
KLAN201701187
KLCE201900286

Viernes, 14 de junio de 2019
Disposicion de los Recursos Atendidos

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabdn Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrén

CC-2019-0129 KLAN201800960 RODRIGUEZ TORRES, ANA MARGARITA Y OTROS

V.

COOPERATIVA DE SEGUROS DE VIDA (COSVI) Y OTROS

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Mildred Pabon Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintron

CC-2019-0161 KLCE201801556 VELEZ CRUZ, CECILIA V. DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LOS TRIBUNALES SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrén

MONTILLA LOPEZ, FEDERICO; MONTILLA LOPEZ MARTA
Y OTROS )

JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.
JUNTA DE RESIDENTES URB.

SEGUROS DE SERVICIOS DE SALUD DE PR, INC. Y OTROS

Sala de Despacho |

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdén Charneco y Hon. Roberto Feliberti Cintrén
CELLAR SAN JOSE APARTMENTS, INC.

RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL
RINCON ESPANOL

DROZ YAPUR, JORGE Y OTROS
LANDRAU CABEZUDO, FELIPE Y OTROS
MENENDEZ RAMOS, ROSARITO Y OTROS

DIAZ DiAZ, WILLIAM

ALVEAR MALDONADO, VICTOR M.

ROSADO PERALES, JOSE M.
BPPR

S £ f £ £ £ £ << s s xs¢<c <

OSTERIA ENTERPRISES, INC.
CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

ANGULO RODRIGUEZ, IVONNE Y OTROS

CRUZ MELENDEZ, GERALDA Y OTROS

HORIZON LINES OF PUERTO RICO, INC. Y OTROS
AUTORIDAD DE LOS PUERTOS Y OTROS

ROSARIO PEREZ, AXEL E. Y OTROS

LIBRERIA MAGICA, INC.; MAGIC BOOK STORE Y OTRO
ERNST & YOUNG, LLP Y OTROS

ROSADO RIVERA, ROCIO

NAZARIO MONTIJO, EDGARDO LUIS; QUINONES SANTOS, SHEILA JUDITH Y LA SLG

Disposicion

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2019-0067

CC-2019-0344
CC-2019-0345
CC-2019-0346
CC-2019-0349

CC-2019-0350
CC-2019-0351

CC-2019-0352

CC-2019-0354
CC-2019-0355
CC-2019-0356

CC-2019-0357

CC-2019-0362
CC-2019-0090

CC-2019-0111
CC-2019-0113

CC-2019-0120
CC-2019-0152

CC-2019-0200
CC-2019-0255

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLRA201700578

KLCE201801224
KLAN201801326

KLCE201801609
KLRA201700867

KLCE201900049
KLAN201801068
KLCE201900423

KLCE201801136
KLCE201900390
KLAN201800540

KLAN201701365

KLAN201801071
KLCE201801580

KLCE201801525
KLCE201800889

KLAN201800594

KLAN201801300
KLAN201700917

KLAN201800065

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |l
Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y el Hon. Roberto Feliberti Cintrén

OFICINA DE ETICA GUBERNAMENTAL

SOTO VILLANUEVA, LORNNA J.

Sala de Despacho Il

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y Hon. Luis Estrella Martinez

VEGA CARDONA, BRENDA LIZ
HERNANDEZ, MARITERE; ALEJANDRO BELLVER Y SLG
FERNANDEZ RODRIGUEZ, WENDY

QUINONES NORIEGA, ENRIQUE EX TNTE. #6-0285
ORTIZ SERRANO, MIGUEL A. Y OTROS

MARTINEZ MALDONADO, CATALINA

HMEIDAN ALASMAR, KALED

BPPR
PUEBLO DE PUERTO RICO

DROGUERIA BETANCES, LLC

ORTIZ QONZALEZ, DIMA EN REPRESENTACION DE LA
SUCESION ORTIZ ORTIZ

ROOSEVELT CAYMAN ASSET COMPANY

RIOS MALDONADO, YEIDEE B.

PUEBLO DE PUERTO RICO

VARGAS MORALES, WALESKA Y OTROS
GENTILINI MORALES, ANTONIO H/N/C GENTILIN
CONSTRUCTION

PR ASSET PORTFOLIO 2013-1 INTERNATIONAL, LLC
ACEVEDO RIVERA, LUIS E.
HOSTAL EL CONVENTO S. EN C,, S.E.

NAVARRO RIVERA, HECTOR

CONSEJO DE TITULARES DEL COND. QUANTUM METROCENTER Y OTROS
COTTO GOMEZ, ISAAC

MUNICIPIO AUTONOMO DE PONCE

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA

SANTANDER FINANCIAL SERVICES, INC.

SANTANA FUXENCH, SHAREE Y OTROS
LAPETINA IRIZARRY, FERNANDO LUIS; SANTIAGO CARRASQUILLO, TENSSIE MARIE'Y
LASLG

MCLEOD LOPEZ, MATHEW CRIS
FARMACIAS PUERTO RICO, INC. Y OTROS

SOTO DAVILA, MARIA DEL CARMEN

ESQUILIN ANGULO, RAFAEL SANTIAGO
RiOS JORDAN, JAVIER

ROSADO PARRILLA, JUAN LUIS
GOVEO MONTANEZ, CARLOS Y OTROS

CARRERAS NEGRON, YOLANDA Y OTROS
INTERNATIONAL AUTO BODY PARTS, INC. Y OTROS

HOSP. INTERAMERICANO DE MEDICINA AVANZADA SAN PABLO DE CAGUAS Y OTROS
EL PICOTEO, INC.; CAFE BOHEMIO, INC. & FULANO DE TAL

Disposicion

SEGUNDA MOCION DE RECONSIDERACION

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho Il

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia y Hon. Angel Coldn Pérez

Disposicion

CC-2019-0363
CC-2019-0366
CC-2019-0367
CC-2019-0368
CC-2019-0369
CC-2019-0370
CC-2019-0372

CC-2019-0374
CC-2019-0375
CC-2019-0376

CC-2019-0378
CC-2019-0379

CC-2019-0380

CC-2019-0381
CC-2019-0382
CC-2019-0093
CC-2019-0141
CC-2019-0184
CC-2019-0217
CC-2019-0233
CC-2019-0237

CC-2019-0238

KLAN201800523
KLCE201900125
KLAN201800970
KLAN201801214
KLAN201900046
KLAN201900020
KLAN201800867

KLAN201801240

KLAN201701453
KLCE201801764
KLAN201801350
KLRA201900085
KLAN201801340
KLCE201900251
KLAN201701430
KLCE201801241
KLCE201801494
KLCE201801102
KLRA201800474
KLAN201800787
KLAN201601583
KLAN201801163

BANCO SANTANDER

ORIENTAL BANK; ARJC CONSTRUCTION CORP. Y OTROS

MEILIJSON, ROBERTO
SCOTIABANK

CARDONA ACABA, ARMANDO
MENDEZ SERRANO, CARLOS E.
OIL ENERGY SYSTEM, INC. Y PETRO WEST, INC.

ZSABO RAMIREZ, NOHELIA Y OTROS
SCOTIABANK
RIVERA RODRIGUEZ, MAYRA

RAMOS GONZALEZ, LUIS A. Y OTROS
HOLSUM DE PUERTO RICO, INC.

RAMIREZ GHIGLIOTTY, JESSICA ELAINE

SUCN.MENA PAMIAS, JOSE EMANUEL Y OTROS
ARBELO DELGADO, JOSE A.

BANCO SANTANDER

TORAL PETROLEUM CORP.

QUINONES GONZALEZ, JULIO ANDRES

NEGRON LABRADOR, ASHLEY; LABRADOR BEATRIZ
ALAMO RODRIGUEZ, GRACIANO Y OTROS

PLAN DE BIENESTAR DE UTM-PRSSA

FEBUS MERCADO, VIVIAN; BERNARD COLON, WILLIE

BERRIOS GONZALEZ, VIVIANA

UBARRI NEVAREZ, RAFAEL E.; DAVILA SANTIAGO, MARILIANA Y LA SLG
JORDAN AIRA, ENRIQUE ANTONIO; CUEBAS CASTRO, CARLOS Y LA SLG

RAMIREZ TORRES, EFRAIN Y OTROS

SERVICIOS LEGALES DE PUERTO RICO, INC.
LUGO MARTY, KAREN 1.

CORPORACION AZUCARERA DE PUERTO RICO, Y OTROS
GOBIERNO DE PR; POR CONDUCTO DE SU SECRETARIA DE JUSTICIA HON. WANDA
VAZQUEZ

VARGAS CRUZ, JOEL; SANTIAGO ROBLES, VICKY Y SLG
MARAZZI SANTIAGO, MARIO

SCOTIABANK Y OTROS

COMISION DE SERVICIO PUBLICO

PS IMPORTS, INC. H/N/C POZZAZZ

JIMENEZ MELENDEZ, LUIS Y OTROS

AAA

CHAVEZ ARDILA, MARIA T/C/C CHAVEZ ARDILA, MARIA ISABEL Y OTROS
RUIZ VALENTIN, EDUARDO Y OTROS

AUTOGERMANA, BMW

MAS AUTO, LLC D/B/A AUTOCENTRO CHRYSLER Y OTROS
WARD LLAMBIAS, JOHN Y OTROS

AIG INSURANCE COMPANY PUERTO RICO

MUNICIPIO DE CAYEY Y OTROS

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




