

Viernes, 14 de junio de 2019
Disposición de los Recursos Atendidos

Número de Recurso					Disposición
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/Agencia de Origen				
Integración de Sala Especial para la Sala de Despacho I Hon. Rafael Martínez Torres, Hon. Mildred Pabón Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrón					
CC-2019-0129	KLAN201800960	RODRÍGUEZ TORRES, ANA MARGARITA Y OTROS	v.	COOPERATIVA DE SEGUROS DE VIDA (COSVI) Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
Integración de Sala Especial para la Sala de Despacho I Hon. Anabelle Rodríguez Rodríguez, Hon. Mildred Pabón Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrón					
CC-2019-0161	KLCE201801556	VÉLEZ CRUZ, CECILIA	v.	DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LOS TRIBUNALES	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
Integración de Sala Especial para la Sala de Despacho I Hon. Anabelle Rodríguez Rodríguez, Hon. Mildred Pabón Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrón					
CC-2019-0353	KLAN201801375	MONTILLA LÓPEZ, FEDERICO; MONTILLA LÓPEZ MARTA Y OTROS	v.	SEGUROS DE SERVICIOS DE SALUD DE PR, INC. Y OTROS	AUTO DENEGADO
Sala de Despacho I Hon. Maite Oronoz Rodríguez, Hon. Mildred Pabón Charneco y Hon. Roberto Feliberti Cintrón					
AC-2019-0043	KLAN201801169	CELLAR SAN JOSÉ APARTMENTS, INC.	v.	OSTERIA ENTERPRISES, INC.	AUTO DENEGADO
AC-2019-0046	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0047	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0048	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0049	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0050	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0051	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0052	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0053	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0054	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0055	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0056	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0057	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0058	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0059	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
AC-2019-0060	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
CC-2019-0364	KLAN201900193	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	ANGULO RODRÍGUEZ, IVONNE Y OTROS	AUTO DENEGADO
CC-2019-0371	KLAN201900116	JUNTA DE RESIDENTES URB. RINCÓN ESPAÑOL	v.	CRUZ MELÉNDEZ, GERALDA Y OTROS	AUTO DENEGADO
CC-2019-0114	KLAN201800904	DROZ YAPUR, JORGE Y OTROS	v.	HORIZON LINES OF PUERTO RICO, INC. Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0125	KLCE201801211	LANDRAU CABEZUDO, FELIPE Y OTROS	v.	AUTORIDAD DE LOS PUERTOS Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0164	KLCE201801704	MENÉNDEZ RAMOS, ROSARIO Y OTROS	v.	ROSARIO PÉREZ, ÁXEL E. Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0246	KLRA201800725	DÍAZ DÍAZ, WILLIAM	v.	LIBRERÍA MÁGICA, INC.; MAGIC BOOK STORE Y OTRO	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0247	KLCE201900144	ALVEAR MALDONADO, VÍCTOR M.	v.	ERNST & YOUNG, LLP Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0250	KLAN201701187	ROSADO PERALES, JOSÉ M.	v.	ROSADO RIVERA, ROCÍO	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0258	KLCE201900286	BPPR	v.	NAZARIO MONTIJO, EDGARDO LUIS; QUIÑONES SANTOS, SHEILA JUDITH Y LA SLG	RECONSIDERACIÓN DENEGADA

Número de Recurso					Disposición
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/Agencia de Origen				
Integración de Sala Especial para la Sala de Despacho II Hon. Anabelle Rodríguez Rodríguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y el Hon. Roberto Feliberti Cintrón					
CC-2019-0067	KLRA201700578	OFICINA DE ÉTICA GUBERNAMENTAL	v.	SOTO VILLANUEVA, LORNNA J.	SEGUNDA MOCIÓN DE RECONSIDERACIÓN
Sala de Despacho II Hon. Anabelle Rodríguez Rodríguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y Hon. Luis Estrella Martínez					
CC-2019-0344	KLCE201801224	VEGA CARDONA, BRENDA LIZ	v.	NAVARRO RIVERA, HÉCTOR	AUTO DENEGADO
CC-2019-0345	KLAN201801326	HERNÁNDEZ, MARITERE; ALEJANDRO BELLVER Y SLG	v.	CONSEJO DE TITULARES DEL COND. QUANTUM METROCENTER Y OTROS	AUTO DENEGADO
CC-2019-0346	KLCE201801609	FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, WENDY	v.	COTTO GÓMEZ, ISAAC	AUTO DENEGADO
CC-2019-0349	KLRA201700867	QUIÑONES NORIEGA, ENRIQUE EX TNTE. #6-0285	v.	MUNICIPIO AUTÓNOMO DE PONCE	AUTO DENEGADO
CC-2019-0350	KLCE201900049	ORTIZ SERRANO, MIGUEL A. Y OTROS	v.	MUNICIPIO AUTÓNOMO DE GUAYAMA	AUTO DENEGADO
CC-2019-0351	KLAN201801068	MARTÍNEZ MALDONADO, CATALINA	v.	SANTANDER FINANCIAL SERVICES, INC.	AUTO DENEGADO
CC-2019-0352	KLCE201900423	HMEIDAN ALASMAR, KALED	v.	SANTANA FUXENCH, SHAREE Y OTROS	AUTO DENEGADO
CC-2019-0354	KLCE201801136	BPPR	v.	LAPETINA IRIZARRY, FERNANDO LUIS; SANTIAGO CARRASQUILLO, TENSSIE MARIE Y LA SLG	AUTO DENEGADO
CC-2019-0355	KLCE201900390	PUEBLO DE PUERTO RICO	v.	MCLEOD LÓPEZ, MATHEW CRIS	AUTO DENEGADO
CC-2019-0356	KLAN201800540	DROGUERÍA BETANCES, LLC	v.	FARMACIAS PUERTO RICO, INC. Y OTROS	AUTO DENEGADO
CC-2019-0357	KLAN201701365	ORTIZ GONZÁLEZ, DIMA EN REPRESENTACIÓN DE LA SUCESIÓN ORTIZ ORTIZ	v.	SOTO DÁVILA, MARÍA DEL CARMEN	AUTO DENEGADO
CC-2019-0362	KLAN201801071	ROOSEVELT CAYMAN ASSET COMPANY	v.	ESQUILÍN ANGULO, RAFAEL SANTIAGO	AUTO DENEGADO
CC-2019-0090	KLCE201801580	RÍOS MALDONADO, YEIDEE B.	v.	RÍOS JORDÁN, JAVIER	RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0111	KLCE201801525	PUEBLO DE PUERTO RICO	v.	ROSADO PARRILLA, JUAN LUIS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0113	KLCE201800889	VARGAS MORALES, WALESKA Y OTROS	v.	GOVEO MONTAÑEZ, CARLOS Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0120	KLAN201800594	GENTILINI MORALES, ANTONIO H/N/C GENTILIN CONSTRUCTION	v.	CARRERAS NEGRÓN, YOLANDA Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0152	KLAN201801300	PR ASSET PORTFOLIO 2013-1 INTERNATIONAL, LLC	v.	INTERNATIONAL AUTO BODY PARTS, INC. Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0200	KLAN201700917	ACEVEDO RIVERA, LUIS E.	v.	HOSP. INTERAMERICANO DE MEDICINA AVANZADA SAN PABLO DE CAGUAS Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA
CC-2019-0255	KLAN201800065	HOSTAL EL CONVENTO S. EN C., S.E.	v.	EL PICOTEO, INC.; CAFÉ BOHEMIO, INC. & FULANO DE TAL	RECONSIDERACIÓN DENEGADA

Número de Recurso					Disposición			
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/Agencia de Origen							
Sala de Despacho III								
Hon. Rafael Martínez Torres, Hon. Edgardo Rivera García y Hon. Ángel Colón Pérez								
CC-2019-0363	KLAN201800523	BANCO SANTANDER	v.	BERRÍOS GONZÁLEZ, VIVIANA	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0366	KLCE201900125	ORIENTAL BANK; ARJC CONSTRUCTION CORP. Y OTROS	v.	UBARRI NEVAREZ, RAFAEL E.; DÁVILA SANTIAGO, MARILIANA Y LA SLG	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0367	KLAN201800970	MEILIJSO, ROBERTO	v.	JORDAN AIRA, ENRIQUE ANTONIO; CUEBAS CASTRO, CARLOS Y LA SLG	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0368	KLAN201801214	SCOTIABANK	v.	RAMÍREZ TORRES, EFRAÍN Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0369	KLAN201900046	CARDONA ACABÁ, ARMANDO	v.	SERVICIOS LEGALES DE PUERTO RICO, INC.	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0370	KLAN201900020	MÉNDEZ SERRANO, CARLOS E.	v.	LUGO MARTY, KAREN I.	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0372	KLAN201800867	OIL ENERGY SYSTEM, INC. Y PETRO WEST, INC.	v.	CORPORACIÓN AZUCARERA DE PUERTO RICO, Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0374	KLAN201801240	ZSABO RAMÍREZ, NOHELIA Y OTROS	v.	GOBIERNO DE PR; POR CONDUCTO DE SU SECRETARIA DE JUSTICIA HON. WANDA VÁZQUEZ	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0375	KLAN201701453	SCOTIABANK	v.	VARGAS CRUZ, JOEL; SANTIAGO ROBLES, VICKY Y SLG	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0376	KLCE201801764	RIVERA RODRÍGUEZ, MAYRA	v.	MARAZZI SANTIAGO, MARIO	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0378	KLAN201801350	RAMOS GONZÁLEZ, LUIS A. Y OTROS	v.	SCOTIABANK Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0379	KLRA201900085	HOLSUM DE PUERTO RICO, INC.	v.	COMISIÓN DE SERVICIO PÚBLICO	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0380	KLAN201801340	RAMÍREZ GHIGLIOTTY, JESSICA ELAINE	v.	PS IMPORTS, INC. H/N/C POZZAZZ	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0381	KLCE201900251	SUCN.MENA PAMIAS, JOSÉ EMANUEL Y OTROS	v.	JIMÉNEZ MELÉNDEZ, LUIS Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0382	KLAN201701430	ARBELO DELGADO, JOSÉ A.	v.	AAA	AUTO DENEGADO			
CC-2019-0093	KLCE201801241	BANCO SANTANDER	v.	CHÁVEZ ARDILA, MARÍA T/C/C CHÁVEZ ARDILA, MARÍA ISABEL Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2019-0141	KLCE201801494	TORAL PETROLEUM CORP.	v.	RUIZ VALENTÍN, EDUARDO Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2019-0184	KLCE201801102	QUIÑONES GONZÁLEZ, JULIO ANDRÉS	v.	AUTOGERMANA, BMW	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2019-0217	KLRA201800474	NEGRÓN LABRADOR, ASHLEY; LABRADOR BEATRIZ	v.	MAS AUTO, LLC D/B/A AUTOCENTRO CHRYSLER Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2019-0233	KLAN201800787	ÁLAMO RODRÍGUEZ, GRACIANO Y OTROS	v.	WARD LLAMBÍAS, JOHN Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2019-0237	KLAN201601583	PLAN DE BIENESTAR DE UTM-PRSSA	v.	AIG INSURANCE COMPANY PUERTO RICO	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2019-0238	KLAN201801163	FEBUS MERCADO, VIVIAN; BERNARD COLÓN, WILLIE	v.	MUNICIPIO DE CAYEY Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			